zaman itu, apakah Imam ahmad bin Hanbal menghormati dan mengagungkan mereka atau

melakukan resistensi dan mengeluarkan statement buruk sebegaimana yang banyak dipratikkan oleh

kelompok-kelompok yang mengaku sebagai generasi Salaf.

Biografi Ahmad Bin Hanbal

Ahmad bin Hanbal dilahirkan di kota Baghdad, pada bulan Rabi’ul Awwal tahun 164 H (781

M), yaitu setelah ibunya berpindah dari kota “Murwa”, tempat tinggal ayahnya. Ayahnya bernama

Muhammad bin Hanbal adalah seorang pejuang yang tangguh, sementara kakeknya adalah gubernur

di wilayah Sarkhas. Ditinggal ayahnya yang gugur dalam peperangan melawan Bizantium sewaktu